Impera. Iustini. a. menne. p/ e-
fecto p/etorio. Titu. xvij. L. ex. j.

Item. sup seruili cō-
dictione mouendas
ad clementiorē tam
examinationē qz
terminū transferi-
mus: iubētes si quis vel adhuc ser-
uiens liberū se esse dixerit: vel in li-
bertate cōmorās ad seruitutē voca-
tus fuerit: assertoris difficultatē in
vtroqz casu cessare: ipm qz p se ad i-
tentionē eius dñm q sese asserit re-
spondere: & si ex possessione liberta-
tis ad seruitutē ducit etiā pcurato-
rem dare minime p/hiberi: qd his
q ex seruitute ad libertatē p/luerit
penitus interdicit⁹ illis legibus⁹
que dudū in secūda & tertia vice⁹ as-
sertorias lites examinari p/cepier-
bāt in posterū cōquiescētibus: cuz
sit iustum p/rimā diffinitionē in suis
manere viribus: cū puocatio nulla
oblata fuerit: qua p/recta⁹ ad simi-
litudines alioz negocioz index ad
quē res ex puocatione deducit eaz
examinabit cuius⁹ & ipsius iudiciuz
ad secundam exquisitionē minime
deducet⁹ occasione leguz que super
assertorijz litibus posite sunt.

Res puocatis se de possessione serui-
tutis in libertatem debet in tuto collocari
in dispositione iudicis. Res vō puocati
de libertate in seruitutem non collocant⁹
sed penes alium si paratus est fideiussores
de eis prestare. & vbi non potest fideiusso-
rem dare sue iuratorie cautioni debet com-
mitti. b. d. notabiliter Salyce.

Super peculio etiā eoz v; alijs
rebus aut causis veteris defensio-
nis obseruationē tollimus p/cepie-
tes illoz tñmō peculia q ex posses-
sione seruitutis super libera cōdictio-
ne litigant: aliasqz res que vendicā-
tur in tuto pro dispositione iudicis
collocari. **O**mnes vero qui p
libertate periclitantur: si quidē pos-
sunt fideiussozem⁹ dare eum exigi.

Sin vō reuera datio eius⁹ ipof-
sibilis eis sit: hocqz iudici manife-
ste ostendatur iuratorie⁹ cautioni
cōmitti.

j. ti. j. l. fina. & sic intelligit fm illā. Item nisi cōstet aliqua esse domini
que statim ei reddenda sunt. vt. e. l. j. in prin. Itē est cōtra. s. de probi.
seque. l. j. Sol. hoc speciale sicut & in alijs casibus quos ibi notanim⁹.

Periclitant. id est petunt ex libertate in seruitutem.

Fideiussozem. id est iudicio sisti.

Eius. scz fideiussozis.

Iuratorie. q nō possit fideiussozē dare: & q stabit inri vt hic. & s. de

De assertione tollē-
da. In liberali causa so-
lebat is cui fiebat qstio
status facere assertores
qui ei assereret libertatē
qd tollit bec lex. Et cō-
tinuā sic ad titulu pcedē-
tem. De liberali causa
dictū est. & qz ipsa olim
p quosdā qui assertores
dicebant eo q asserēbāt
eū liberū qui dicebatur
seruus exercebat. Ideo
ponit de assertioē tollē-
da. Et qz vanū & friuo-
lū quoddā erat inductū
p assertioē illā tractat
de ea nō ponēda: s; tol-
lenda. Azso.